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obnovléHíněPálil 3čoí Myboje
Přehlídka našeho loďstva v Hudson řece Sílený farmář

usmrtil ženu a
Boje mezi Spartakovci

a vládním vojskem v ně--

meckém kapitolu obnoveny

4

V
" 1í

1 Y děli klackem

K hrozné rodinné trage-
dii došlo po hádce u

snídaněVůdci neodvislvch socialistu zatčeni — roKus o

usmrcení Ignáta Paderevského — Pr-

vní schůzka mírových delegátů

vzalo na sebe formu k

náš znázorňuje

(Vestou la 13 ledna — Jed-

na z nejhoršíeh a nejbrutáliiějšíeh
vražd v této krajině ue-l- i v ce-

lém státě byla spáchána v sobotu
ráno na staré farmě Dr ('napína-
ná dvě míle severně od Preseott
la kdy John R Roskine zavraž-

dil svoji ženu a dvě nevlaslní dít-

ky děvče a hocha ubiv je k smrti
klackem Vrah je synem Wallaoe

Hoskinse presidenta Nevinvillské

banky
K strašlivému činu došlo ve

chvílí kdy rodina byla shromáž-

děna při snídapi Již veěer před
'

tím došlo k hádce poněvadž dít-

ky chtěly navštíviti divadlo s po-

hyblivými obrázky v Greenfield

proti čemuž se otec co nejrozhod-
něji postavil zatím co matka stá-

la při dětech

Ráno pak při snídani hádka by-

la obnovena znovu Ve chvíli kdy

paní Iloskinsová vyšla ze světni

1
V řední uvítání amerického loďstva vrátivšího se ze služby v zámoří

hlídky válečných lodí v řece Hiulson a průvodu námořníků v New Yorku

některé z nej větších lodí seřazené na řece Hudson ' '

ny strany V íldanskn kdo pia-

nista se zastavil na své ceslě do

Varšavy Němci pokusili se zabrá-

nili mu aby odebral se do Pozna-

ně V Poznani pak zástup Němců

střílel na dítky které uspořádaly
průvod k poctě Padcrowského —

Dvě dítky byly usmrceny a něko-

lik kulí zasáhlo okno pokoje kde

Paderewski se nalézal

Paříž 13 ledna — Svrchovaná

rada mírového kongresu sestáva-

jící z presidenta Wilsona a pre-

miérů a zahraničních ministrů čtyř
velkých mocností Anglie Francie

Spojených Státu a Itálie shromá-

ždila se včera o 3 hodině odpole-

dne v úřadovnách francouzského

ministerstva zahraničních záleži-

tostí aby vyměnila náhledy a

uspořádání pro rozvrh kon-

ference dnešního dne na kterém
celá mírová delegace bude se

Saharsky cisar
zavražděn manželkou

Nový způsob boje i

proti bolševikům

Londýn 13 ledna — Boje byly

obnoveny v Berlíně mezi Sparta
kovei ii vládním vojskem dle

zpráv získaných včera večer z

Kodaně Spartakovci jak se

doposud mají ve své mo-

ci část budovy Tíiprtdjlal n Odha-

duji se že Spartakové! od zahá-

jení hojit měli ztráty 1300 osol)

v usmrcených
Berlín 13 ledna — Goorge

a Ernest Meycr vinici

socialistů byli zatčeni

díistojníky a vojáky Obvinění

proti nim nebyla uvedena ve zná-

most Ledobour byl jedním z h

vůdců- - oposiee proti P-

obertově vládě

Závod časopisu Vorwaerts byl

znovudobyt vládním vojskem v so-

bol ti po prudkých bojích Tři sta

Spartakovců jak sesděluj bylo

při tom zajato Víc jak dvacet

Spartakovcfr bylo usmrceno a čty-

řicet poraněno v bojích Vládní

ztráty jsou malé

Budova napadnut byla od sou-

sedních ulic a se střech Vládní
voiska- - nnužihi lehkého dělustřc

ce Hoskins patrně v návalu šílen-

ství odběhl pro klacek a po svém

návratu ubil jím dvě nevlastní dě-

li (lladys Campbellovou 18 roků
Blízek nepochybně

usmrtil svou rodinu
starou a Roy ('ampbella 16 roků
starého Po té svoji vlastní dce- -

i'ulletouQrenii udeřil ale té-

to podařilo se utéci po první ráně
Poranění její není smrtelné a po

Ebertova vláda

' zvítězila úplně

nad Spartakovci

Radikálové touží po za-

stavení zbytečného

krveprolévání

Londýn 13 ledna Berlínský

fttflrWšpmutent časopisu- - Evenirig

News telegrafuje pod čtvrtečním

datem prohlašuje že zvěděl z ho-

dnověrných pramenů že Dr Lieb-kiieoh- í

vůdce Spartakovců usmr-

cen byl během bojů nedaleko

při kterých použito by-

lo strojových pušek Licbknecbt

jak se oznamuje byl střelen do

hlavy
Dr Karel Liebknecbt narodil se

v Lipsku dne 13 srpna roku 1871

kdy jeho otec radikální sociali-

sta nacházel se ve vězení pro ve-

lezradu Dostalo se mu vzdělání

na universitách v Lipsku a v Ber-

líně a v roce 1 SS9 zahájil právnic-
kou praksi v Berlíně Bojoval pro

'Vélva' vrhačů min a plynových
bomb v celonočníni bombardová

zdraví se'

Stockholm Pt ledna — Zatím

co železný okruh kolem bolševi

ekého Ruska stává se úplnějším

je spojeno se stále většími obtíže-

mi získati autentické zprávy z

vnitra Ruska Hospodářská situ-

ace je zoufalá Nezdá se býti již

žádné politické oposiee proti bol

ševikům Lenin upevnil svoji vlá

du term rem a naznačil že veške-

rá oposiee je beznadějnou Vůdci

menšeyiků jak sé sděluje 8 obhit

dem na "vzrůstající nebezpečí an-

gloamerického imperialismu" při-

pojili se k sovětské vládě Kon-

gres sdružení-je- ž

v minulosti stavěla se vytrvale

proti bolševismu prohlásil se' pro

sovětskou vládu Sociální revo-

lucionáři kteří tvořeni jsou kon-

zervativními a vzdělanějšími tří-

dami 'zemědělců prohlásili se pro-

ti cizí intervenci Civilisté střed-

ních tříd stejně jako důstojníci

vstupují nyní do adniinistračních

úřadů sovětské vlády Vysoká

důstojenství v rudé armádě zastá-

vají důstojníci starého režimu —

Starý generální štáb byl znovu-zříze-

a řídí vojenské operace pod

Hoskins po té vyřítil se na porě
kde setkal se s manželkou Tkleřil

Westbury N V 13 ledna -J-

aeques Lebaudy bohatý majitel
dolů a pozemků byl zastřelen svo-

jí manželkou v jejím (lomově

"Phoenix Lodge" zvaném ve

Westbury v sobotu večer' Paní

Lebaudyová jež je populávní ve

zdejší společenské smetánce

po svém činu I e jí
IS-let- á

dcera lacquelina uvědomila o vě-

ci šerifu Seeinana v Nassau okre-

su a právníka své matkjy
Se-ri-

ihned dal paní Lebaudyovoú pód

dohled stráží Manželé Lebaudy
ovi nežili spolu po nějakou dobu

jakkoliv nebyli zákonem rozvede-

ni Před týdnem Lebaudy navští-

vil svoji ženu a stloukl ji V so-

botu opětně vynutil si přístup do

obydlí Paní- Lebaudy-ov- á tento-

kráte nečekala na jeho útok a vy-

pálila na něb pět ran z revolve-

ru O Lebaudym mnoho psaly
francouzské a východní časopisy

Pro svoje dobrodružství byl znám

po celém světě ByJ synem boha-

tého pařížského vyrabitele čokolá-

dy který jemu a jeho bratru za-

nechal několik niillionň dollarů —

Asi před dvanácti roky Lebaudy

sorganisoval sbor francouzských

vojáků a odebral se na Saharu

kde prohlásil se za "saharského

císaře" Věnoval na svoje dobro-

družství mnoho peněz ale na ko-

nec byl vypuzen i se svými vojá-

ky Francií Přijel pak do Spoje-

ných Států s několika milliony

ji tak prudce do hlavy že skonala
téměř okamžitě" Třináctiletý sy-

nek šíleného farmáře kterému se

podařilo uniknout} z domova ve

chvíli kdy otec tak strašně řádil

— J
Oxford Junction la 13 ledna

— Návladní dones okresu E L

Magruder který spolu s koronc-re-

Larinierem vyšetřuje případ
zkázy rodiny Pilížkovy která do

jednoho zahynula při požáru je-

jich obydlí projevil náhled že

Blízek sáni usmrtil svojí rodinu a

sebe a po' té svoje obydlí zapálil
Dvě pušky kterých při vraždě a

sebevraždě niohlolýti použito na-

lezeny byly ve spáleništi Některé
okolnosti zdají se nasvědčovali to-

mu že jedná se o vraždu a sebe-

vraždu ale pravděpodobně trage-

die tato na vždy zahalena bude

závojem tajemství Oheň v obydlí

hiížkovýcb nejdříve byl uzname-ná- n

rodinou souseda Straky Blí-

žek byl majitelem 17') akrů pěk-

ného pozemku a jeho majetek od

přivedl sousedy na pomoc a když
tito se dostavili shledali že se Ho-

skins pokouší sám sprovodit) se

světa iťoskins je 38 roků stár a

jeho manželka byla o několik let

starší

ní Spartakovci kteří se v budově

znharikádovali odpovídali obiiěm

ručnic u strojových pušek Panika

panovala v okolních distriktech
břbem bombardován í

Ulice kde nacházejí se závody

časopisů Tageblaťt' Vossische Zei-tun-g

a Locul Anzeiger byla klid-

ná v sobotu v důsledku příměří
uzavřeného mezi vládními sbory a

Spartakovci Příměří bylo nutno

uzavřití za tím účelem aby oby-

vatelstvo okolních distriktu bylo

s to nakoupit! si potravin

Podmínky příměří stanovily že

bojí mohou být i obnoveny teprve

po té když oznámí to kterákoliv

strana dvanáct lmdin předem
Vládní vojska a Spartakovci pa-

trolu jí ulice vedoucí k časopisec-

kým závodům Doprava na pouli-

čních drahách v tomto distriktu

by lít obnovena po uzavření přímě-

ří Budova Tagcbhittu je značně

poškozena a všechna okna v prů-

čelí jsou vytlučena V oknech na-

hromadili Spartakovci záviny no-

vinářského papíru ku své och ra-

ně Ztráty Spartakovců v páteč-

ních bojích byly ynačné kdežto z

hadován bvl na 40000 až TiO- -

ti militarismu stale a napsal něko-

lik pojednání pro která byl od-

souzen do vězení Stranu Sparla-kove- fí

radikálních socialistu zalo-

žil v roce 1915 Od roku 1912 byl

poslancem v říšském sněmu

Poslední zprávy z Berlína na-

značují že Spartakovci byli úplné
noeaženi a vvslovili přání aby kr- -

dohledem ministra vojenství Tro-ekéh- o

Velitelem rudých armád

na východní frontě je generál Cer-iniso- v

který se vyznamenal v bo-

jích v Haliči Většina jeho dů-

stojníků tvořena je lidmi kteří

měli vojenská důstojenství za sta-

rého režimu Bolševici pokoušejí

IMI0 '

Podrobnosti hrozné tragedie po-

dala Irena Sdělila že otec vyhro-
žoval jim smrtí již několikrát před
lim ale ze nebrali jeho hrozby vá-

žně Doznala" že mezi rodiči do-

cházelo k častým hádkám Hoskins

každé ze svých obětí rozbil hlavu
na padrť Po hrozném tomto Sinu

vrah posadil svého nejmladšího
synka na koně a poslal jej do le

aby sdělil jeho bratru co

se stalo

Stávka v Argentině

byla zakončena se získati baltické provincie pod
dollarů I zde provedl radu vý-

středností o kterých časopisy vý- -

hodní mnoho psalyBuenos Aires PÍ ledna — Vše-

obecná stávka byla urovnána na

konferenci zástupců dělnici va a

zaměstnavatelů které sám presi- -
Bolševici budou Německý západ

chce se odtrhnout
od federace

leut Iriíroycn předsedal Stávka poskytovat noviny
zcela zadarmo

kontrolu ústřední ruské vlády
Ruská armáda je nyní dobře

zkáz-něn- a

a dobře vyzbrojena Důstoj-

níci bývalého carského režimu

slouží v lé naději že za-

chována bude nedílnost Ruska a

že na konec síla umírněného živlu

v bolševické straně se projeví svr-

žením nynějších terroristů Lenin

jeví stále větší klon k" mírnosti

jroeký zůstává v staré své posici

ale může později podlehnout
i

tlaku

vedla k četuvm pouličním bounm
Vládní vojska v automobilech pá

veprolévání bylo zastaveno Více]

jak 300 Spartakovců bylo usmrce-

no v pouličních bojích a kolem

700 poraněno Vládnímu vojsku

podařilo se zmocnit i se centrální

policejní stanice slezskélm nádra-

ží a celé řady jiných budov ve

kterých se Spartakovci opevnili

Pouliční hoje byly neobyčejně

'prudké a mnoho mrtvol po něko-

lik hodin leželo na ulicích

Boje o budovy časopisů trvaly

po několik hodin Osmdesát osob

bylo při toni usmrceno a innolm

poraněno 1'lice Pod Lipami jest

nyní v moci vládního vojska Vět-

šina vůdců Spartakovců jak se za

lila v sobotu do davů stávkujících Kolín nad Rýnem 13 ledna —

Londýn 13 ledna — Zprávy zvšude kdo narazila na odpor — Nepokoje v Berlíně měly v důsled-

ku politický kompromis mezi konHelsingforsu sděluji ze petro-

hradský sovět se rozhodl že od
Stávkující všude byli tak rychle

rozprášeni jak se shromáždili — servativnimi katohkv a liberální
nynější doby budou všechny vý-

lohy jež spojeny jsou s vydává-

ním časopisů hrazeny jak v Pe

industriáhií stranou v Kolíně nad

Rýnem za účelem utvoření jed-

notného bloku proti socialistům

vládního vojska jenom dva byli

poraněni V bojích o Branden-bursko- u

bránu Spartakovci ztra-

tili dvacet usmrcených a čtyřicet

raněných
Basilej lil ledna — Socialisti-

cká republika byla prohlášena v

Brémách dle sdělení depeši-
- z

Mnichova Komunisté v Brémách

zaujali místa většinových sociali-

stů ve vojenské a dělnické radě a

poslali výzvu Ebertově-alád- by

resignovala Praví se že také po-

slali telegram ruským bolševikům

v kterém vyjádřili naději že re-

voluce v Rusku i v Německu bu-

dou úspěšnými

Londýn 13 ledna — Ignáf Jan

Paderewski polský vůdce byl bh- -

President Irigoyen na to přimel
vůdce stávkářň aby jej doprová-

zeli do Vasena ocelářských závo-

dů kd byla stávka zahájena a

svolav úředníky společnosti žá-

dal aby požadavkům dělníků vy

trohradě tak na venkově ze stát Zámožní liberální průmyslníci jsouFrancie odmítla
ních fondů aniž by byla určena

uznat bolševiky to má přišla k náhledu že pokra-

čování v bojích je bezúčelno hranice vydání Taktéž bude je
nyní pro utvoření neodvislé

republiky pod

protektorátem spojenců Starohověli Po krátké konferenci u- -
Také z jiných částí Německa denadvacet kostelů přeměněno v

divadla s kinematografickými ob
docházejí zprávy že bolševické stové četných měst prohlásili se

již pro tento záměr Úřední or

ředníci povolili tyto požadavky o

zkrácení doby fyacovní a zvýšení rázky a mimo to budou používányhnutí je rychle potlačováno
Paříž 13 ledna — Anglická

vláda v minulých dnech předloži-

la Francii návrh za účelem rozší- -
za shromaždiště propagačnímtnzdv a dělničtí vůdci na to vyda Mnichově vládní vojska ovládají

li rozkaz aby všichni stávkující se účelům Stinnou stránkou těch-

to novinek je že bude na hrazení

gán liberálů Koclnische Zeitung
doposud nepřiklonil se k tomuto

plánu Mluví nadále pro udržení

j ed o 1 ost i Něm eck a

úplně situaci V Lipsku jak se

Spartakovci zmocnili sevrátili do prácK Vojsko bude od-líc- příměří pro Rusko jehož při

jetí vedlo by k připuštění delegá v vloh zapotřebí dvacet milliaifl
- noraněn útočníkem který vnikl železniční stanice a odzbrojují vojvoláno hned jak pořádek bude za-jis- t

en rublů které budou kryty daněmi a
ska která pokouší se dostali dodo jeho pokoje v hotelu ve Varša

na samot nou Moskvu vypsána jestvé a vypálí! naň ránu z revolveru Jbjrlína Sud piva stojí nyní
dvacet dollarů

kvóta osmi milliard rublů Jinou
dle depcše Exchange íelegraficki
kanceláře z Kodaně jež cituje

nehezkou stránkou novinky íí

tů sovětské vlády k mírové konfe-

renci dle prohlášení Steplien a

francouzského ministra za

hraničních záležitostí Pn-hoi- i na

značil že vláda francouzská jed

proti jakémukoliv plánu kterým
dostalo by s bolševikům jakého

Polovina obyvatel
zprávy 7 Vídně Několik bolševi

Finska trpí hladem
jest že za ní skrývá se pokus při-

vést'} všechny časopisy pod přímou
kontrolu vlády zameziti každou

ků podílejících se na spiknutí k

Callaux chce se

státi poslancem

Paříž 13 ledna - Několik ča-

sopisů oznámilo že Joseph Cal-

laux bývalý premiér francouzský
kteří' uvržen byl do vězení pro

jeho usmrcení bylo zatčeno
Washington I) C 13 ledna—Paderewski jenž je znám jako

tiskovou oposici a kdyby byla no

vinka ta provedena skutkem zna
koliv uznaní Zločinný režim ft

dle jeho prohlášení neza-slufiuj- e

si uznání jako pravidelná

Polovina obyvatelstva Finska či
světový pianový virtuos nalézá

St Louis Mo 13 ledna' — Vel

koobchodní cena piva byla opětně
zvýšena a za nud platí se nyní $20
V březnu roku 1917 prodával
sud piva za $7 v červnu roku 191S

za $12 a v srpnu téhož roku za

$!" Zákaz výroby piva Ke uvádí

za příčinu zvýšení

li asi lriOOOO lidí hiá nedostatek
w ve Varíavě již po několik dní a menala by poslední ránu demokra-

cii zničením svobody tisku kterávláda a francouzská vláda je roz potravin dle oznámení americké- -

konferuje H politickými vňďi zi
bodnuta nadále považovati#ruké pod bolševickou vlanou jest jiz

velezradu oznámí svoji kandida-

turu do poslanecké sněmovny z

distriktů Mamme™ a Lnnau
tím účelem aby utvořil vládu v ho vyslance Mořme ze Stoekhol

mu odboru sfátu jen prázdným slovem
bolševiky za nepřátelekteré zastoupeny byly by všech


